
 
 

 
 

 

Nr. Procedura 1387701 

CIG: B999C2512E 

 

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per l’Acquisto di materiali e servizi sotto soglia comunitaria 

Decreto di Affidamento Diretto presso il Mercato Elettronico della P.A. ai sensi dell’art.50, comma 

1 lett. b del D.lgs 36/2023 per l’acquisto del servizio di Nuvola - Sito web.edu.it - Hosting. 

Fornitore Madisoft SPA Via Giovanni Falcone 5-Pollenza (MC) C.F./PIVA 01818840439 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

• Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture; 

• Visto il D. Lgs n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, e in particolare 

l’art. 49 commi 4  che dispone in  ordine al principio di rotazione , prevedendo che “ In casi 

motivati con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternative, 

nonché di accurata esecuzione del precedente contratto, il contraente uscente può essere 

reinvitato o essere individuato quale affidatario diretto”; 

• Visto il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “Attività 

negoziale”; 

• Vista la necessità di provvedere al rinnovo del servizio di Nuvola - Sito web.edu.it - Hosting dal 

01/01/2026 al 31/12/2026; 

• Constatata l’esigenza di procedere all’acquisto per la fornitura del servizio come da scadenza 

per continuità dei servizi digitali; 

• Dato atto che è possibile procedere all’acquisto del sevizio individuato all’interno del MEPA 

mediante ODA; 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DETERMINE - 0000053 - 15/12/2025 - UNICO - I



 
 

 
 

• Considerato che l’Istituto Comprensivo di Pontevico ha già scelto di affidare negli anni 

precedenti il servizio di hosting del sito web istituzionale a Madisoft S.p.A. per serietà, 

affidabilità, celerità nel sevizio e nell’assistenza; 

• Visto il preventivo di spesa concordato con Madisoft S.p.A. per € 500 iva esclusa e € 610 iva 

inclusa al 22%;  

• Ritenuta congrua la proposta ricevuta; 

• Tenuto conto che il servizio è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante 

Ordine Diretto; 

• Verificato il DURC dell’Azienda Madisoft SPA Via Giovanni Falcone 5 – Pollenza (MC) CF/PIVA 

01818840439; 

• Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la copertura finanziaria 

della relativa spesa alla voce di P.A 2025-2026 A02-1 Funzionamento amministrativo della 

Scuola su cui si attingerà per i pagamenti; 

• Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023, per l’individuazione 

dell’Operatore Economico Madisoft S.p.A., via G. Falcone 5, 62010 Pollenza (MC) partita IVA 

01818840439 

 

DETERMINA 

 

• di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 500,00  IVA esclusa e € 610 iva inclusa 

al 22%;  

- di imputare la spesa sul capitolo A02-1 Funzionamento amministrativo del Programma Annuale 

2025-2026. 
 

- In ottemperanza a quanto disposto dall'art. 11, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e in conformità 

all'Allegato I.01, al fine di garantire la corretta applicazione dei contratti collettivi nazionali di 

lavoro e la tutela dei lavoratori impiegati nell'esecuzione del contratto, si specifica che al 

personale dell'affidatario sarà applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i 

dipendenti del settore metalmeccanici  industria. Tale CCNL è individuato come il più 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DETERMINE - 0000053 - 15/12/2025 - UNICO - I



 
 

 
 

pertinente in relazione al settore merceologico e alla natura delle prestazioni oggetto del 

presente affidamento diretto. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S. Fabiola Pierantoni. 
 

 

 

 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DETERMINE - 0000053 - 15/12/2025 - UNICO - I


		2025-12-15T12:46:11+0000
	FABIOLA PIERANTONI




